
  

 
                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.12.2025                                                                                                         5094 
г. Тамбов 

 

  

О внесении изменений в приложение №2 к постановлению администрации 
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 06.03.2024    

№539 «О создании координационного совета по развитию 
предпринимательства и улучшению инвестиционного климата Тамбовского 

муниципального округа  Тамбовской области» 
 
 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

 1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 06.03.2024 №539                  

«О создании координационного совета по развитию предпринимательства и 

улучшению инвестиционного климата Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области», изложив его в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании                             

«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на 

официальном сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tambrn.ru).   

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа                

Тамбовской области Коренчука А.А. 

 

 

Глава  

Тамбовского муниципального округа                     

Тамбовской области                                                                        К.В. Пудовкин 



 

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ                     
к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 04.12.2025  № 5094 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

 
постановлением администрации 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от  06.03.2024 №  539 

 

 

 

Список 
координационного совета по развитию предпринимательства   

и улучшению инвестиционного климата  
Тамбовского муниципального округа  Тамбовской области 

 

Пудовкин     глава Тамбовского муниципального округа 

Константин Владимирович  Тамбовской области, 

председатель координационного совета 
 

Коренчук      заместитель главы Тамбовского  

Александр Анатольевич   муниципального округа Тамбовской  области, 

заместитель председателя координационного 

совета 

 

Ильина     консультант отдела экономики,  

Светлана Юрьевна   предпринимательства и потребительского  

   рынка администрации Тамбовского округа    

Тамбовской области,  

   секретарь координационного совета 

 

Члены координационного совета: 

 

Яркин  первый заместитель главы администрации   

Олег Владимирович   Тамбовского муниципального округа 

  Тамбовской области 



Тимофеева     заместитель главы администрации  

Татьяна Николаевна   Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской  области 

 

Москинов     заместитель главы администрации  

Юрий Александрович   Тамбовского муниципального округа 

    Тамбовской  области 

 

Герасимова     заместитель главы администрации  

Людмила Анатольевна   Тамбовского муниципального округа  

  Тамбовской области  

 

 

Мовсесян     начальник финансового управления                   

Наталья Александровна  администрации Тамбовского муниципального 

   округа Тамбовской области 

 

 

Прохорова    начальник управления образования 

Татьяна Борисовна   администрации Тамбовского муниципального          

    округа Тамбовской области 

 

 

Сарыпов  начальник юридического отдела      

Игорь Александрович   администрации Тамбовского муниципального                      

   округа Тамбовской области 

 

 

Мещерякова     начальник отдела экономики,     

Елена Алексеевна     предпринимательства и потребительского  

           рынка администрации Тамбовского                                                           

     муниципального округа Тамбовской области  

 

 

Хованов      начальник отдела  контроля  

Андрей Васильевич               и неналоговых доходов   в сфере 

                                                               землепользования администрации  

                                                               Тамбовского муниципального округа             

                                                           Тамбовской области                                                                            

 

 

Семин                                             начальник отдела дорожного строительства и 

Михаил Иванович                                транспорта администрации Тамбовского 

                                                               муниципального  округа Тамбовской области 



Попова                                                  начальник отдела по управлению 

Наталия Владиславовна                      муниципальным имуществом администрации 

                                                               Тамбовского муниципального округа 

                                                           Тамбовской области  

                                                   

 

Горшкова                                               начальник отдела по социальным  

Ольга Александровна                          вопросам  и труду администрации  

                                                               Тамбовского муниципального округа           

                                                               Тамбовской области 

 

 

Алдашкин                                             начальник отдела физической культуры  

Вячеслав Владимирович                     и спорта администрации Тамбовского        

                                                               муниципального округа Тамбовской области 

 

Близнецова                                          начальник отдела культуры, архивного дела         

Лариса Степановна                         и туризма  администрации Тамбовского                                             

                                                                муниципального округа Тамбовской области 

 

 

Скрипка                                                 начальник отдела       

Александр Александрович                  по жилищно-коммунальному хозяйству   

                                                                администрации Тамбовского 

                                                                муниципального округа                                             

                                                                Тамбовской  области 

                                                   

 

Маняхин                                             генеральный  директор 

Алексей Алексеевич                             АО «Тепличное» (по согласованию) 

 

 



 


